
PROTOKÓŁ nr XXX/2023 

z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 28 września 2023 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 12:55. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 13 według załączonej listy obecności.  

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy – Wojciech Brzeziński, Skarbnik Gminy – Grażyna 

Pszczółkowska, Zastępca Wójta – Bogumiła Cienkus, Maciej Kącki – Radca prawny, Sołtysi 

– zgodnie z listą obecności.  

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył XXX sesję Rady Gminy Czernice 

Borowe i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdzono, że jest wymagane 

kworum, na 15 radnych obecnych w tej chwili jest 13 i wszelkie podejmowane uchwały będą 

prawomocne. Potwierdzono również obecność używając terminali do głosowania.   

 

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie będzie przyjmowany porządek obrad. 

Poinformował, że zaproponowany porządek został dołączony do materiałów przedsesyjnych.  

Przewodniczący zgłosił autopoprawkę do porządku obrad i poprosił o zdjęcie z pkt 4.1 

porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 

do sądów powszechnych i zastąpienie jej uchwałą z pkt. 4.14 w sprawie wyboru ławnika do 

Sądu Rejonowego w Przasnyszu. W pkt 4.14 zaproponował dodanie uchwały w sprawie 

zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Pawłowo Kościelne.  

Przegłosowano zaproponowaną zmianę porządku obrad: 

 

Na sali obecnych 13 radnych. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

wniosek o zmianę porządku obrad: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

 

Porządek obrad sesji po zmianach brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXIX sesji Rady Gminy. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 
4.1. wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu  na kadencję 2024-2027, 

4.2. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2023 – 2036, 

4.3. zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, 

4.4. uchylająca uchwałę zmieniającą uchwalę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 



wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Czernice Borowe, 

4.5. zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, 

4.6. przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą ,,W trosce o Was – usługi społeczne  

w gminie Czernice Borowe”, 

4.7. udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej  

w Rostkowie, 

4.8. udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej  

w Węgrze, 

4.9. udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej  

w Czernicach Borowych, 

4.10. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na okres dłuższy niż 

3 lata w trybie bezprzetargowym, 

4.11. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

w Gminie Czernice Borowe, 

4.12. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Czernice Borowe nr 168/XIV/2021 z dnia  

12 kwietnia 2021 roku  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat , trybu ich pobierania, 

4.13. zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Kadzielnia, 

4.14. zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Pawłowo Kościelne. 

5. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 

6. Odpowiedzi na interpelacje. 

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie obrad sesji. 

 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie  

zmianę porządku obrad: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przewidziane jest przyjęcie protokołu  

z poprzedniej XXIX sesji Rady Gminy. Poprosił o zgłaszanie uwag.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod   

głosowanie przyjęcie protokołu: 

za     - 13 

przeciw    - 0 



wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 13 radnych. Protokół został przyjęty 13 głosami za. Imienne 

wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  
 

Ad. pkt. 4.1 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu na 

kadencję 2024-2027. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący Rady omówił procedurę wyboru ławników.  Podmioty uprawnione dokonały 

zgłoszenia do Sądu Rejonowego w Przasnyszu następujących kandydatów: 

1. Pani KOŁAKOWSKA Barbara, 

2. Pani OLSZEWSKA Elżbieta Iwona. 

Członek komisji odczytał opinię zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Przasnyszu na kadencję 2024-2027 z dnia 26 września 2023 roku.  

Kopia odczytanej opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z zasadami głosowania w wyborach ławnika do 

Sądu Rejonowego w Przasnyszu na kadencję od 2024 r. do 2027 r. przeprowadzonych na sesji 

w dniu 28 września 2023 r. 

Przewodniczący poddał pod głosowane 

przyjęcie zasad: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Zasady zostały przyjęte jednogłośnie. Następnie powołano komisję skrutacyjną. Radny 

Jarosław Sadowski zgłosił Radną Grażynę Wójcicką, która wyraziła zgodę. Radny Cezary 

Kołakowski zgłosił Radną Sylwie Zaborowską, która wyraziła zgodę. Radna Grażyna 

Wójcika zgłosiła Radnego Jacka Żbikowskiego, który wyraził zgodę. Głosowanie 

przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Grażyna Wójcicka, 

2. Sylwia Zaborowska, 

3. Jacek Żbikowski. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowane skład 

komisji skrutacyjnej: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Skład został przegłosowany jednogłośnie.  

 

Po przerwie Komisja skrutacyjna rozdała karty i przeprowadziła tajne głosowanie.  



Radna Sylwia Zaborowska odczytała z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławnika 

do Sądu Rejonowego w Przasnyszu sporządzony na sesji w dniu 28 września 2023 r. na 

kadencję od 2024 r. do 2027 r.  

 

Dalszej dyskusji dotyczącej uchwały nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu.  

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 310/XXX/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w 

Przasnyszu  na kadencję 2024-2027. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.2 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 8 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 5 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 311/XXX/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2023 – 2036. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

 



Ad. pkt. 4.3 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych 

przez Panią Skarbnik. Przewodniczący zarządził dyskusję i zachęcił do zadawana pytań.  

Dyskusji nie było. 

 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 8 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 5 

 

Na sali obrad obecnych 13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 312/XXX/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy 

Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2023 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 4.4 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

podjęcie uchwały uchylającej uchwałę zmieniającą uchwalę w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Czernice Borowe. Przewodniczący Rady 

poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych i zarządził dyskusję.  

Dalszej dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ nr 313/XXX2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

28 września 2023 r. uchylającą uchwałę zmieniającą uchwalę w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 



w szkołach prowadzonych przez Gminę Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.5 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 314/XXX/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.6 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą ,,W trosce o Was – 

usługi społeczne w gminie Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych, 

zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik  

do protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 315/XXX/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą ,,W trosce o 

Was – usługi społeczne w gminie Czernice Borowe. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



 

Ad. pkt. 4.7 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie  udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 

Rzymskokatolickiej w Rostkowie. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była 

omawiana na komisjach wspólnych, zachęcił do zabierania głosu w dyskusji  

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 316/XXX/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 

Rzymskokatolickiej w Rostkowie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad. pkt. 4.8 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 

Rzymskokatolickiej w Węgrze. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była 

omawiana na komisjach wspólnych, zachęcił do zabierania głosu w dyskusji.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik  

do protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 317/XXX/2023 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 

Rzymskokatolickiej w Węgrze. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



 

Ad. pkt. 4.9 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 

Rzymskokatolickiej w Czernicach Borowych. Przewodniczący Rady poinformował, że 

uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 318/XXX/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z 

dnia 28 września 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 

Rzymskokatolickiej w Czernicach Borowych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.10 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym. Przewodniczący Rady poinformował, 

że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 319/XXX/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 



dzierżawy nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym . Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.11 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Czernice Borowe. Przewodniczący Rady poinformował, że 

uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 320/XXX/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 28 września 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Czernice Borowe. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.12 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Czernice Borowe nr 168/XIV/2021 z 

dnia 12 kwietnia 2021 roku  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat , trybu ich pobierania.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 321/XXX/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 28 września 2023 r. zmieniającą uchwałę Rady Gminy Czernice Borowe nr 



168/XIV/2021 z dnia 12 kwietnia 2021 roku w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich 

pobierania. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.13 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Kadzielnia.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 322/XXX/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa 

Sołectwa Kadzielnia. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. pkt. 4.14 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Pawłowo 

Kościelne. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach 

wspólnych.   

Przewodniczący Rady zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych  13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr 323/XXX/2023 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zarządzenia ponownych wyborów Sołtysa 

Sołectwa Pawłowo Kościelne. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  



 

Ad. pkt. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 5 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było.  

 

 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 6 dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie – takowych nie było. 

  

 

Ad. pkt. 7 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt uzupełnił sprawozdanie: 

Wójt poinformował, że otrzymaliśmy wsparcie na remont garażu w Pawłowie Kościelnym, 

podpisano umowę. Inwestycja jest w przygotowaniu. Wójt poinformował, ze OSP w 

Pawłowie Kościelnym otrzyma średni samochód  ratowniczo – gaśniczy przekazany z KP 

PSP w Przasnyszu. Najprawdopodobniej 6 października nastąpi przekazanie. 

Wyłoniono wykonawcę rozbudowy infrastruktury rekreacyjnej w Czernicach Borowych. By 

wyłonić wykonawcę w kwocie zaplanowanej w budżecie zdjęto z inwestycji oświetlenie, 

które zostanie sfinansowane z innego źródła. Wykonano inwestycje z MIAS Mazowsze, 

pozostało do wykonanie jedynie oświetlenie. Rozliczono wniosek MIAS dla Zberoża. Projekt 

zgłoszono do konkursu najciekawszych inicjatywnych. Zostaliśmy zaproszeni na galę, nie 

znamy wyników konkursu ale otrzymaliśmy gwarancję nagrody pieniężnej. Drugą 

nagrodzona inicjatywą jest projekt OSP Węgra.  

Zakończono i odebrano inwestycje drogowe  w Węgrze, Rostkowie i Kosmowie. 

Przygotowane zostaną wnioski o płatność.  

Do połowy października będzie odbywał się odbiór azbestu z posesji zgłoszonych przez 

rolników.  Wójt poinformował, że trwa weryfikacja oświetlenia ulicznego. Wójt podziękował 

za konstruktywne zebrania wiejskie, troskę o mienie gminne i liczne kompromisy przy 

planowaniu funduszu sołeckiego na 2024 r. Trwa dalsza wymiana oświetlenia ulicznego. 

Miejsca gdzie nie ma linii zostaną doświetlone lampami solarnymi. W następstwie 

przygotowane zostanie postępowanie. Przygotowanych zostało 29 wniosków z „Czystego 

powietrza” na kwotę na prawie półtora  miliona złotych. Wójt uzupełnił informację 

oświatową. Naukę w nowym roku szkolnym rozpoczęły 2 szkoły. Do szkoły w Czernicach 

uczęszcza 206 uczniów w klasach 1-8 i 86 dzieci w oddziałach przedszkolnych. W Rostkowie 

jest 21 uczniów w  4 oddziałach, w tym 8 uczniów w oddziale przedszkolnym. Jest klasa 3, 

połączona 4-6 i oddział 7. Dowozimy 152 osoby do Czernic Borowych, do Rostkowa 6. 

Dowóz uczniów świadczy firma państwa Czaplickich z Przasnysza. Wójt poinformował, że 

Marszałek podtrzymuje wolę spotkania się z mieszkaniami w sprawie drogi 544 po wyborach. 

Trwają cząstkowe remonty nawierzchni, które są pokłosiem urągliwego pisma, które 

złożyliśmy do Marszałka pokazujące zdewastowaną drogę. Na odcinek od Przasnysza – Górki 

wydano prawomocne pozwolenie na budowę. Odbywają się spotkania w sprawie 



uregulowania gruntów. Wysyłamy pismo aby działania były finansowane ze środków 

Województwa już w 2024 r. Kończymy prace dokumentacyjne z drogami w ramach 

Polskiego Ładu w Nowych Czernicach, Zberożu, Olszewcu, Grójcu, Zembrzusie Wielkim i w 

Załogach. Doregulowano polubownie poszerzenia. W październiku planujemy ogłoszenie 

przetargu. Wójt podziękował za zorganizowanie dożynek w Rostkowie, następne będą w 

Pawłowie Kościelnym. W dniu 16 września odbyła się pielgrzymka w Rostkowie. 

Pielgrzymka zmieniła formułę, w Rostkowie odbywa się festyn. Pielgrzymka nie obciąża 

budżetu gminy. Wójt poinformował, że sobotni piknik odbył się ze środków zewnętrznych. 

Gmina daje swój wkład niefinansowy. Wójt podziękował wolontariuszom włączającym się w 

działania. Rostkowo na kanwie przygotowań dożynek zdeklarowało utworzenie KGW. Wójt 

poinformował, że Komisarz Wyborczy utworzył nowe obwody głosowania w Chojnowie i 

Obrębcu. Gmina od tego roku zobowiązana jest na wybory zorganizować transport dla 

wyborców. Trwa opracowywanie rozkładu jazdy. O szczegółach poinformujemy w 

komunikacie. Wójt zachęcił mieszkańców do udziału w wyborach. Wójt poinformował, że 

rząd zdeklarował nagrodzenie najaktywniejszych gmin, z najwyższą frekwencją otrzyma 1 

mln wsparcia z przeznaczeniem na straże pożarne.  Zachęcił do zaktywizowania społeczności. 

W poprzednich wyborach mieliśmy 3 miejsce w frekwencji. Wójt poinformował, że w 

kierownictwie gminy nastąpiły zmiany. Kierownik GOPS odeszła na emeryturę.  

 

Ad. pkt. 8 

Wolne wnioski i zapytania. Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie 

porządku obrad przewidziane są wolne wnioski i zapytania. Zachęcił do zabierania głosu.  

Głos zabrał mieszkaniec Pan Przemysław Zbrzeski. Zapytał o zmianę w miejscowym planie 

zagospodarowania – zapytał, czy wniosek został zaakceptowany w zaproponowanej wersji. 

Mieszkaniec wyjaśnił, że wniosek został poparty podpisami mieszkańców Borkowa Falenta i 

sąsiednich wsi. Wniosek dotyczył ograniczenia ilości DJP w obrębie miejscowości. 

Mieszkaniec wyraził opinię , ze inwestycja w takiej skali jest nie do przyjęcia. Wyraził obawę 

o braku wody dla mieszkańców wskutek wybudowania studni na inwestycji i innych 

negatywnych skutkach. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zmiana planu jest cały czas 

procedowana, jest to niestety długa procedura. Wójt odniósł się do wypowiedzi. Wniosek był 

opiniowany przez radę, poszedł do procedowania projektu zmian w zaproponowanej formie. 

Jedynie zmiana planu może ograniczyć inwestycję. Obecnie weszła nowa ustawa o 

planowaniu przestrzennym. Gminy są zobligowane do przygotowania nowych planów 

ogólnych i całej dokumentacji planistycznej. Wójt zaznaczył, że uciążliwość inwestycji 

pojawia się w wielu miejscach w Polsce, nowe plany będą regulować te kwestie i wydziałać 

obszary zamieszkania i działalności. Nasz plan z 2003 r. jest już archaiczny, wtedy był 

uniwersalny, a dziś należy dokumentację zaktualizować.  

Radny Cezary Kołakowski zapytał o drogę 544, o której już wójt wspomniał. Radny zapytał o 

wygraną w Sołtysiadzie, czy wydatkować w 2023 r. czy w 2024 r. Radny zaprosił 

mieszkańców sołectwa Czernice Borowe na zebranie wiejskie 30.09.2023 r. w spawie 

funduszu sołeckiego na 2024 r. Wójt przywołał swoja wypowiedź ze sprawozdania sesyjnego, 

że wydano odcinkowe pozwolenia na budowę (1 odcinek) oraz, że trwa regulacja gruntów, 

dokonywane są remonty cząstkowe, prosimy o włączenie inwestycji do budżetu 2024 r., a 

marszałek w dalszym ciągu deklaruje spotkanie z mieszkańcami gminy. Jest to droga 



wojewódzka, nad przebudową, której czuwa dotychczas powiat przasnyski. Wójt zaznaczył, 

że bardzo długo trwa procedura wydania pozwoleń na budowę – 5 lat. Przepływ informacji 

pomiędzy powiatem przasnyskim, a samorządem województwa jest zawężony. Wskazał, że 

Marszałek nie otrzymuje bieżących informacji o postępie inwestycji. W sprawie nagrody w 

turnieju sołectw, wójt poinformował, że w dzisiejszym budżecie uchwalono środki na 

nagrody, więc należy je wydatkować w 2023 r.  

Radny Adam Sadkowski zgłosił brak tablicy ogłoszeń przy budynku w Czernicach 

Borowych. 

 

Ad. pkt. 9 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji w tym wyjątkowym czasie.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXX sesję Rady 

Gminy Czernice Borowe. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała 

Monika Łukasiak 

 

 


